

Den uafhængige revisors erklæring på indsamlingsregnskab til fordel for drift af foreningen Indre Mission

Til Kirkelig Forening for den Indre Mission

Vi har revideret det af Kirkelig Forening for den Indre Mission medfølgende udarbejdede indsamlingsregnskab, der omfatter resultatopgørelse for perioden 01.01.2015 – 31.12.2015. Overskuddet af indsamlingen udgør 502.059 kr.

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet af organisationens ledelse på grundlag bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Ledelsens ansvar for projektregnskabet

Organisationens ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af indsamlingsregnskabet i overensstemmelse med de gældende bekendtgørelser. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at kunne udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformationer, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om indsamlingsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning, samt efter bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet er uden væsentlige fejlinformationer.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i indsamlingsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risiciene for væsentlige fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for at virksomhedens udarbejdelse af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en den samlede præsentation af indsamlingsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet for perioden 01.01.2015 – 31.12.2015 i al væsentlighed er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Supplerende oplysning om andre forhold

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at de indsamlede midler via SMS modtaget frem til og med november 2015 ikke indsættes på en konto, der er oprettet til dette særlige formål eller er af en karakter, der giver mulighed for, at de indsamlede midler kan adskilles fra hinanden og fra andre midler på kontoen.


Supplerende oplysning om anvendt regnskabspraksis og om begrænsning i distribution og anvendelse

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet har som særligt formål at overholde regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger. Som følge heraf kan regnskabet være uegnet til andet formål.

Aarhus, den 27.06.2016

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Jakob B. Ditlevsen
statsautoriseret revisor